
1 

 

STAROSTA KĘTRZYŃSKI 
 

Kętrzyn, dnia 2 lipca 2013 r. 
WR.6222.2.2013                

 
 

D E C Y Z J A 
 
 

 Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267), w związku z art. 214 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Agri Plus  
Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marcelińskiej 92/94, 60-324 Poznań 
 

orzekam 
  
zmienić za zgodą strony decyzję Starosty Kętrzyńskiego z dnia 8 kwietnia 2011 r. znak: WR.7644-36/10, 
zmienioną decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 29 maja 2012 r. znak: WR.6222.1.2012  - pozwolenie 
zintegrowane dla instalacji do produkcji lub przetwórstwa produktów spożywczych z surowych produktów 
roślinnych o zdolności produkcyjnej powyżej 300 ton wyrobów gotowych na dobę w Wytwórni Pasz Agri 
Plus w Kętrzynie, przy ul. Bałtyckiej 24a, w ten sposób, że:  
 
1. Punkt I.2.2.2 decyzji otrzymuje brzmienie: 

„I.2.2.2. Ujęcie wody i sieć wodociągowa. 

Woda na cele na potrzeby socjalno – bytowe pracowników Wytwórni Pasz w Kętrzynie pochodzi  
z wodociągu miejskiego. Szacunkowe średnie zużycie wody w ciągu roku na potrzeby bytowe wynosi    553 
m3/rok. Woda na potrzeby technologiczne, do podlewania zieleni, na cele uzupełniania ubytków wody w 
zbiornikach p.poż. oraz na potrzeby przeciwpożarowe, w sytuacji gdy woda zgromadzona w zbiornikach 
p.poż okaże się niewystarczająca do ugaszenia pożaru, pochodzić będzie z ujęcia wód podziemnych.  
W warunkach normalnego funkcjonowania instalacji, szacunkowy średni pobór wody z ujęcia w ciągu roku 
wynosić będzie 17 634 m3/rok.” 
 
2. Punkt III.2. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„III.2. Sposób i warunki poboru wody na potrzeby instalacji. 

III.2.1. Cel i zakres korzystania z wód. 

Woda dla potrzeb bytowych pracowników pobierana będzie od dostawcy zewnętrznego (wodociąg 
miejski). Woda na potrzeby technologiczne, do podlewania zieleni, na cele uzupełniania ubytków wody 
w zbiornikach p.poż. oraz na potrzeby przeciwpożarowe gdy woda zgromadzona w zbiornikach p.poż 
okaże się niewystarczająca do ugaszenia pożaru, pobierana będzie z dwóch studni głębinowych leżących 
na terenie należącym do Wnioskodawcy. 

 
III.2.2. Ilość pobieranej lub odprowadzanej wody, w tym maksymalną ilość m3 na godzinę i średnią 
             ilość m3 na dobę oraz maksymalną ilość m3 na rok. 
 
Pobór wody z ujęcia wód podziemnych w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji wynosi: 

 Q max h = 33,13 m3/h 

 Q śr. d = 134,62 m3/d 

 Q max rok = 17 634 m3/rok 
 



2 

 

III.2.3. Terminy pobierania i odprowadzania wody oraz wprowadzania ścieków dla zakładów, których 
       działalność cechuje się sezonową zmiennością. 
 
W Wytwórni Pasz w Kętrzynie podstawowym źródłem zaopatrzenia w wodę na cele technologiczne, 
przeciwpożarowe oraz podlewania zieleni będzie ujęcie wód podziemnych. Pobór wody następować 
będzie w sposób ciągły zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem na ww. cele i nie będzie się cechował 
sezonowością. Woda z wodociągu miejskiego na ww. cele pobierana będzie jedynie w sytuacji 
awaryjnej. 
 

III.2.4. Opis urządzenia wodnego, w tym położenie za pomocą współrzędnych geograficznych oraz           
podstawowe parametry charakteryzujące to urządzenie i warunki jego wykonania. 
 

W skład urządzeń służących do ujmowania wody podziemnej wchodzą dwie studnie wiercone 
(studnia nr 1 i studnia nr 3), zlokalizowane na działce o numerze ewidencyjnym nr 59/4, obręb 4, 
miasta Kętrzyn, należącej do Wnioskodawcy. 
Głębokość otworów studziennych wynosi: 

   studnia nr 1:  106,0 m, 

   studnia nr 3:  110,0 m. 
 

Wydajność eksploatacyjna ujęcia została ustalona w wysokości: Qe = 40 m3/h przy depresji  
Se = 16,5 m. 
 
Położenie studni głębinowych za pomocą współrzędnych geograficznych: 

 

 Studnia nr 1:  N = 54°5’2.33’’ E = 21°23’52.6’’ 

 Studnia nr 3: N = 54°5’1.23’’ E = 21°23’46.9’’ 
 

III.2.5. Sposób i zakres prowadzenia pomiarów ilości i jakości pobieranej wody w stanie pierwotnym. 

Do pomiaru wody surowej pobieranej ze studni wykorzystywane zostaną wodomierze zainstalowane 
w obudowach studni. Użytkownik ujęcia wody, raz w miesiącu prowadzić będzie rejestr odczytów 
wodomierza oraz na bieżąco prowadzić będzie książkę eksploatacji studni. Woda z ujęcia Wytwórni 
Pasz w Kętrzynie przeznaczona jest na potrzeby technologiczne, do podlewania zieleni, na cele 
uzupełniania ubytków wody w zbiornikach p.poż. oraz na potrzeby przeciwpożarowe, w sytuacji gdy 
woda zgromadzona w zbiornikach p.poż okaże się niewystarczająca do ugaszenia pożaru. Pracownicy 
Wytwórni Pasz będą spożywać wodę pochodzącą z wodociągu miejskiego. W związku z powyższym 
nie określa się zakresu i częstotliwości analiz pobieranej wody. W miejscach poboru wody będzie 
znajdowała się informacja o tym, iż woda jest niezdatna do picia. Woda przeznaczona do spożycia dla 
pracowników będzie dostarczana z wodociągu miejskiego. 

 
III.2.6. Sposób postępowania w przypadku uszkodzenia urządzeń pomiarowych. 

W przypadku uszkodzeń urządzeń pomiarowych (wodomierzy) dokonana zostanie niezwłoczna ich 
naprawa bądź wymiana. W czasie wymiany wodomierza studziennego dopływ wody do sieci 
zakładowej będzie realizowany z wykorzystaniem wody pochodzącej z miejskiej sieci wodociągowej. 
 
III.2.7. Prowadzenie okresowych pomiarów wydajności i poziomu zwierciadła wody w studni. 

Okresowe obserwacje zwierciadła wody i wydajności eksploatacyjnej ujęcia prowadzone będą  
z częstotliwością raz na pół roku. 

 
III.2.8. Sposób postępowania w przypadku rozruchu, zatrzymania działalności bądź awarii urządzeń  
             istotnych dla realizacji pozwolenia, a także rozmiar i warunki korzystania z wód oraz 



3 

 

             urządzeń wodnych w tych sytuacjach wraz z maksymalnym, dopuszczalnym czasem trwania 
             tych warunków. 

 
III.2.8.1. Awarie instalacji poboru wód. 

Z praktyki wynika, że najczęściej występują niegroźne awarie pomp głębinowych. Usunięcie awarii 
wymaga naprawy lub wymiany pompy. W czasie awarii brak jest możliwości korzystania z 
urządzeń wodnych (studni). W takiej sytuacji zapotrzebowanie na wodę na potrzeby 
technologiczne, do podlewania zieleni, na cele uzupełniania ubytków wody w zbiornikach p.poż. 
oraz na potrzeby przeciwpożarowe (gdy woda zgromadzona w zbiornikach p.poż okaże się 
niewystarczająca do ugaszenia pożaru) pokrywane będzie z wodociągu miejskiego. 
 
III.2.8.2. Zatrzymanie działalności instalacji poboru wód. 

Poprzez zatrzymanie działalności w przypadku studni należy rozumieć jej likwidację. Rozbiórka  
i likwidacja urządzeń wodnych wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego i w nim zawarte 
zostaną informacje o rozmiarze i warunkach korzystania z wód w tym czasie. 
 
III.2.8.3. Pobór wód na cele przeciwpożarowe. 

Instalacja poboru wód podziemnych będzie funkcjonowała w okresie całego roku. Sytuacja 
odbiegająca od normalnej będzie występowała w czasie pożaru. W takiej sytuacji woda 
pochodząca ze zbiorników p.poż. w większości będzie pokrywała zapotrzebowanie niezbędne do 
ugaszenia pożaru. W sytuacji, gdy woda zgromadzona w zbiornikach p.poż. okaże się 
niewystarczająca do ugaszenia pożaru, pozostała ilość wody niezbędna do ugaszenia pożaru 
zostanie pobrana z ujęcia.” 

 
3. Punkt IV.2.3. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„IV.2.3. Zużycie wody dla potrzeb instalacji. 

Warunki normalnego funkcjonowania instalacji: 
Szacunkowe średnie zużycie wody w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji – 18 187 m3/rok,  
w tym: 

 na potrzeby technologiczne – 17 227 m3/rok, 

 na potrzeby bytowe – 553 m3/rok, 

 na potrzeby podlewania zieleni – 257 m3/rok, 

 uzupełnienia ubytków wody w zbiornikach p.poż. – 150 m3/rok. 
 

Szacunkowe średnie zużycie wody w sytuacji odbiegającej od normalnych (zużycie wody na potrzeby 
przeciwpożarowe) – ok. 108 m3/d.” 
 
4. Punkt V.1. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„V.1. Monitoring ilości zużywanej wody na terenie instalacji IPPC. 

Woda na potrzeby Wytwórni Pasz w Kętrzynie pochodzić będzie z wodociągu miejskiego i ujęcia wody 
składającego się z dwóch studni głębinowych. Ilość pobieranej wody monitorowana będzie na podstawie 
wskazań wodomierza wody wodociągowej oraz dwóch wodomierzy znajdujących się w obudowach studni.” 
 

Uzasadnienie 
 

Agri Plus Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Marcelińskiej 92/94, 60-324 Poznań wystąpiła do tut. urzędu z 
wnioskiem o zmianę decyzji Starosty Kętrzyńskiego z dnia 8 kwietnia 2011 r., znak WR 7644-36/10 - 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji lub przetwórstwa produktów spożywczych  
z surowych produktów roślinnych o zdolności produkcyjnej powyżej 300 ton wyrobów gotowych na dobę w 



4 

 

Wytwórni Pasz Agri Plus w Kętrzynie, przy ul. Bałtyckiej 24a, poprzez dodanie do pozwolenia elementów 
dotyczących poboru wód z ujęcia składającego się z dwóch studni głębinowych (studnia nr 1  
i 3) zarówno na potrzeby technologiczne, jak i na cele uzupełnienia ubytków wody w zbiornikach p.poż oraz 
do podlewania zieleni. 

W przypadku zmiany w instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym, polegającej na zmianie 
sposobu funkcjonowania instalacji, prowadzący instalację jest obowiązany poinformować o planowanych 
zmianach organ właściwy do wydania pozwolenia (art.214 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska). Starosta Kętrzyński decyzją z dnia 28 sierpnia 2012 r., znak WR.6222.3.2012 
zobowiązał Agri Plus Sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu do wystąpienia o zmianę pozwolenia zintegrowanego, 
w zakresie poboru wód na potrzeby instalacji. 

Wnioskodawca uzasadnił potrzebę zmiany pozwolenia zintegrowanego, tym iż w dotychczasowym 
pozwoleniu woda dla potrzeb instalacji była pobierana wyłącznie z wodociągu miejskiego.  

Pozostałe elementy decyzji zostają bez mian. 
 
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Starosty Kętrzyńskiego w terminie 14 dni od daty otrzymania. 
 
 
Zgodnie z cz. III pkt 40, w związku z cz. III pkt 46 ppkt. 1 
załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie  
skarbowej (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1282 ze zm.) uiszczono opłatę 
skarbową  wysokości 1005,50 zł od decyzji z zaznaczeniem, 
iż jest to opłata za zmianę pozwolenia zintegrowanego, 
na konto Urzędu Miasta w Kętrzynie 
jako właściwego miejscowego organu podatkowego 
w sprawie poboru opłaty skarbowej. 

 
 
 

Otrzymuje: 
1. Agri Plus Sp. z o.o. 
    ul. Marcelińska 92/94 
    60-324 Poznań 
    Regon: 00388219 
 
Do wiadomości: 
1. Burmistrz Miasta Kętrzyn 
2. Minister Środowiska 
3. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
4. Marszałek Województwa 
    Warmińsko - Mazurskiego 
5. A/a 
 
 
 
 
 
 


